CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE

Estado de Minas Gerais
MOÇÃO Nº 109/2021

Autor: Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr.
Mário Lúcio Duarte Costa, mais conhecido como Aranha, pelo lançamento do livro
“Brasil Tumbeiro”.

JUSTIFICATIVA

“O pouso-alegrense e ex-goleiro, Mário Lúcio Duarte
Costa, mais conhecido como Aranha, lançou o livro “Brasil Tumbeiro” que fala sobre a
história do negro no Brasil.

O livro, segundo o autor, conta a história de personagens
que mostram o negro como protagonista da história do país, narrando o que todo
brasileiro, negro ou não, deveria saber.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta
Casa de Leis congratulam o Sr. Mário Lúcio Duarte Costa, pela sua conquista e

empenho, reverenciando-ocom esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 27 de julho de 2021.

Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do
VEREADOR DR. EDSON, chancelada pelos
demais Vereadores desta Casa. Sem outro
particular valho-me do ensejo para expressar, em
nome do Poder Legislativo, renovados protestos
de apreço e consideração.

ASSINADOPOREDSONDONIZETIRAMOSDEOLIVEIRA:62272411649-21/07/202114:39:53-K6M4-J5V9-UOEG-EGAO

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br